

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**



ADMINISTRAÇÃO

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 33, de 21 de dezembro de 2023 TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2023 ÓRGÃO: Município de Jundiá OBJETO: Execução de obra de acessibilidade nos sanitários dos terminais urbanos do Município de Jundiá, entre empresas cadastradas detentoras do Certificado de Registro Cadastral (C.R.C.) neste Município ou no SICAF (Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – do Governo Federal) DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site” www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Tomada de Preços) ou mediante pagamento de R\$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiá”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas. VISITA TÉCNICA: agendamento prévio, no horário das 09:00 às 16:00 horas, através do telefone (11) 4589-8471 e (11) 4589-8473 ou do e-mail y SILVA@jundiai.sp.gov.br (servidor Yuri Henrique), até 1 (um) dia útil anterior a entrega dos envelopes. ENCERRAMENTO: 18 de janeiro de 2024, às 09:30 horas. ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 356/2023
OBJETO: DIETA ENTERAL ESPECÍFICA PARA DOENÇA DE CROHN ADULTO - UGPS – RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: LYON FARMA-HOSPITALAR IMP E EXP LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - DIETA ENTERAL ESPECÍFICA PARA DOENÇA DE CROHN ADULTO - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra as especificações técnica exigidas no descritivo do material, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 1 - DIETA ENTERAL ESPECÍFICA PARA DOENÇA DE CROHN ADULTO - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na íntegra as especificações técnica exigidas no descritivo do material, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 29/11/2023 09:08:09.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 29/11/2023 10:08:09
Fornecedor: MEDICAM DISTRI. DE MEDIC. E NUTRIÇÃO LTDA EPP em 29/11/2023 09:35:32 - Temos intenção de recurso em relação ao item Pentasure
Situação: DEFERIDO - Fica acatada a intenção de recurso. De acordo com o item 10.1.2. do Edital, fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões recursais.

RECURSOS

Fornecedor: MEDICAM DISTRI. DE MEDIC. E NUTRIÇÃO LTDA EPP em 30/11/2023 16:42:52 - RECURSO PE 356/2023 Situação: INDEFERIDO - Após análise dos órgãos competentes desta Municipalidade, INDEFERIMOS o recurso apresentado pela empresa MEDICAM DISTRIB. DE MEDICAMENTO E NUTRIÇÃO LTDA. EPP, tendo em vista que o pedido formulado não comporta ser acolhido. O processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 356/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

NUNESFARMA DISTR. PRODS. FARM. LTDA. - Item(ns) :
1 - DIETA ENTERAL ESPECÍFICA PARA DOENÇA DE CROHN ADULTO

- Cota Principal - Marca: NESH PENTASURE IBD - R\$ 528,00/QUILO
AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP - Item(ns) :
1 - DIETA ENTERAL ESPECÍFICA PARA DOENÇA DE CROHN ADULTO
- Cota Reservada - Marca: HEXAGON / PENTASURE IBD 400GR - R\$ 580,80/QUILO

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ATO DE REVOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 385/2023
OBJETO: INDICADOR PARA ESTERILIZAÇÃO BIOLÓGICA SEGUNDA GERAÇÃO – RP.

RESUMO DOS ATOS:

DESCLASSIFICAÇÕES:

EMPRESA: IS 8 INT. SUPPLIES IMP. E COM. PROD. HOSP. LTDA, DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - (46057) INDICADOR PARA ESTERILIZACAO BIOLOGICO SEGUNDA GERACAO - Motivo: por não atender a diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.
EMPRESA: OPCAO CIRURGICA RIO PRETO LTDA EPP, DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - (46057) INDICADOR PARA ESTERILIZACAO BIOLOGICO SEGUNDA GERACAO - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houveram inabilitações.

ITENS FRACASSADOS:

Item: 1 - (46057) INDICADOR PARA ESTERILIZACAO BIOLOGICO SEGUNDA GERACAO

RECURSOS

- Não houveram recursos.

Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análises pelos órgãos competentes desta municipalidade, RESOLVEMOS:
- Declarar a presente licitação FRACASSADA, devido ausência de propostas classificadas e/ou licitantes habilitados.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 414/2023

OBJETO: Contratação de serviços para o fornecimento de próteses e órteses conforme prescrição médica para pacientes atendidos pelo Núcleo de Assistência à pessoa com deficiência, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 11 de janeiro de 2024.
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 428/2023

OBJETO: Fornecimento de fralda descartável infantil, fralda geriátrica e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 12 de janeiro de 2024.
Pregoeiro (a) responsável: FRANCISLENE AP. VEIGA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 430/2023

OBJETO Fornecimento de equipamentos odontológicos (aparelho de raio x odontológico e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 11 de janeiro de 2024.
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 432/2023

OBJETO: Fornecimento de cabo condutor de cobre flexível, pilha alcalina palito AAA e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 12 de janeiro de 2024.
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 433/2023

OBJETO: Aquisição de diazepam 5mg/ml, furosemida 10 mg/ml e outros,



ADMINISTRAÇÃO

destinados à Unidade de Gestão de Planejamento Urbano e Meio Ambiente.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link "Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:30 horas do dia 10 de janeiro de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HELIO SGARIONI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 434/2023

OBJETO: Fornecimento de dieta enteral infantil hipercalórica com fibras e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link "Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico", até às 10:00 horas do dia 12 de janeiro de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: ELIZANGELA AP. EFIGÊNIO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 435/2023

OBJETO: Fornecimento de CIMENTO PORTLAND CP II F 32 SACO 50 KG, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link "Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:00 horas do dia 11 de janeiro de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link "Licitações/Compra Aberta" – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal "Nova Jundiaí", Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 413/2023

OBJETO: LOCAÇÃO DE GALPÃO/PAVILHÃO DUAS ÁGUAS – RP,
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s)
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 19/12/2023 15:00
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 19/12/2023 16:00

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 378/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

JGN LTDA EPP: LOTE 01 – Item(ns):

- 1 – Locação de galpão/pavilhão duas águas com vão de 40 metros, - R\$ 80,00/m2
- 2 – Locação de galpão/pavilhão duas águas com vão de 10 metros – R\$ 52,00/m2
- 3 – Locação de galpão/pavilhão duas águas com vão de 20 metros – R\$ 60,00/m2
- 4 – Locação de galpão/pavilhão duas águas com vão de 30 metros – R\$ 70,00/m2
- 5 – Locação de galpão/pavilhão duas águas com vão de 50 metros – R\$ 90,00/m2
- 6 – Locação de galpão/pavilhão duas águas com vão de 60 metros – R\$ 162,00/m2

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 409/2023
OBJETO: LOCAÇÃO CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS – RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 18/12/2023 16:06:03
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 18/12/2023 17:06:03
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 409/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

FLAVIO NEGRI - Item(ns):
1 - LOCAÇÃO-CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS - R\$ 9,00/ UNIDADE

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 415/2023
OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMARIM – RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 18/12/2023 14:01:38
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 18/12/2023 15:01:38
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 415/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

JGN LTDA EPP
LOTE 01 - Item(ns):
1 - LOCAÇÃO-CAMARIM, KIT 01 - R\$ 7.300,00/UNIDADE
2 - LOCAÇÃO-CAMARIM, KIT 02 - R\$ 5.200,00/UNIDADE

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 413/2023
OBJETO: LOCAÇÃO DE GALPÃO/PAVILHÃO DUAS ÁGUAS – RP,
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações



ADMINISTRAÇÃO

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s)
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 19/12/2023 15:00
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 19/12/2023 16:00

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 378/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

JGN LTDA EPP: LOTE 01 – Item(ns):

- 7 - Locação de galpão/pavilhão duas águas com vão de 40 metros, - R\$ 80,00/m2
- 8 - Locação de galpão/pavilhão duas águas com vão de 10 metros - R\$ 52,00/m2
- 9 - Locação de galpão/pavilhão duas águas com vão de 20 metros - R\$ 60,00/m2
- 10 - Locação de galpão/pavilhão duas águas com vão de 30 metros - R\$ 70,00/m2
- 11 - Locação de galpão/pavilhão duas águas com vão de 50 metros - R\$ 90,00/m2
- 12 - Locação de galpão/pavilhão duas águas com vão de 60 metros - R\$ 120,00/m2

ADILSON RODRIGUES ROSA

Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 407/2023.
OBJETO: RECEITUÁRIO BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS, GRAFICO DE GELADEIRA E OUTROS – UGFS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 18/12/2023 15:05:11.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 18/12/2023 16:05:11
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 407/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s) à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

- GRAFICA ABREU LTDA EPP - Item(ns) :
- 9 - FICHA DE AVALIACAO DE FERIDAS, BLOCO COM 100 FOLHAS - Cota Reservada - Qtde: 19,00 - Valor Unitário: R\$ 7,74 - Valor Total: R\$ 147,06
 - 9 - FICHA DE AVALIACAO DE FERIDAS, BLOCO COM 100 FOLHAS - Cota Principal - Qtde: 57,00 - Valor Unitário: R\$ 7,74 - Valor Total: R\$ 441,18
 - 10 - LAUDO SOLICITACAO/AUTORIZACAO AMBULATORIAL, BLOCO C/ 100 FL - Cota Principal - Qtde: 174,00 - Valor Unitário: R\$ 7,50 - Valor Total: R\$ 1.305,00
 - 10 - LAUDO SOLICITACAO/AUTORIZACAO AMBULATORIAL, BLOCO C/ 100 FL - Cota Reservada - Qtde: 58,00 - Valor Unitário: R\$ 7,50 - Valor Total: R\$ 435,00
- Valor Total: R\$ 2.328,24
BELPRINT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP - Item(ns) :
- 5 - RETORNO, BLOCO COM 100 FOLHAS. - Cota Reservada - Qtde: 380,00 - Valor Unitário: R\$ 1,95 - Valor Total: R\$ 741,00
 - 5 - RETORNO, BLOCO COM 100 FOLHAS. - Cota Principal - Qtde:

1140,00 - Valor Unitário: R\$ 1,95 - Valor Total: R\$ 2.223,00

7 - FICHA DISPENSACAO SERINGAS, INSULINAS E FITAS DE GLICEMIA - Cota Principal - Qtde: 114,00 - Valor Unitário: R\$ 6,99 - Valor Total: R\$ 796,86

7-FICHADISPENSACAOOSERINGAS,INSULINASEFITASDEGLICEMIA -CotaReservada-Qtde:38,00-ValorUnitário:R\$6,99-ValorTotal:R\$265,62
Valor Total: R\$ 4.026,48

SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA - Item(ns) :

1 - ESPECIALIDADE DE MAMA, BLOCO COM 100 FOLHAS - Cota Reservada - Qtde: 19,00 - Valor Unitário: R\$ 7,40 - Valor Total: R\$ 140,60

1 - ESPECIALIDADE DE MAMA, BLOCO COM 100 FOLHAS - Cota Principal - Qtde: 57,00 - Valor Unitário: R\$ 7,40 - Valor Total: R\$ 421,80

2 - GRAFICO DE GELADEIRA, BLOCO COM 100 FOLHAS. - Cota Principal - Qtde: 65,00 - Valor Unitário: R\$ 7,90 - Valor Total: R\$ 513,50

2 - GRAFICO DE GELADEIRA, BLOCO COM 100 FOLHAS. - Cota Reservada - Qtde: 21,00 - Valor Unitário: R\$ 7,90 - Valor Total: R\$ 165,90

3 - REFERENCIA CONTRA REFERENCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS. - Cota Principal - Qtde: 1650,00 - Valor Unitário: R\$ 6,90 - Valor Total: R\$ 11.385,00

3 - REFERENCIA CONTRA REFERENCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS. - Cota Reservada - Qtde: 550,00 - Valor Unitário: R\$ 6,90 - Valor Total: R\$ 3.795,00

4 - REQUISICAO DO EXAME CITOPATOLOGICO, BLOCO COM 100 FOLHAS. - Cota Principal - Qtde: 411,00 - Valor Unitário: R\$ 7,00 - Valor Total: R\$ 2.877,00

4 - REQUISICAO DO EXAME CITOPATOLOGICO, BLOCO COM 100 FOLHAS. - Cota Reservada - Qtde: 137,00 - Valor Unitário: R\$ 7,00 - Valor Total: R\$ 959,00

6 - RECEITUARIO BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS. - Cota Reservada - Qtde: 1870,00 - Valor Unitário: R\$ 3,14 - Valor Total: R\$ 5.871,80

6 - RECEITUARIO BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS. - Cota Principal - Qtde: 5610,00 - Valor Unitário: R\$ 3,14 - Valor Total: R\$ 17.615,40

8 - REGISTRO GLICEMIA CAPILAR, BLOCO COM 100 FOLHAS - Cota Principal - Qtde: 1380,00 - Valor Unitário: R\$ 6,79 - Valor Total: R\$ 9.370,20

8 - REGISTRO GLICEMIA CAPILAR, BLOCO COM 100 FOLHAS - Cota Reservada - Qtde: 460,00 - Valor Unitário: R\$ 6,79 - Valor Total: R\$ 3.123,40

11 - SAD - IMPRESSO, COM 100 FOLHAS - Cota Principal - Qtde: 3750,00 - Valor Unitário: R\$ 3,39 - Valor Total: R\$ 12.712,50

11 - SAD - IMPRESSO, COM 100 FOLHAS - Cota Reservada - Qtde: 1250,00 - Valor Unitário: R\$ 3,39 - Valor Total: R\$ 4.237,50

12 - REGISTRO DIARIO DE GLICEMIA CAPILAR DIABETICO TIPO 1 - Cota Reservada - Qtde: 110,00 - Valor Unitário: R\$ 7,19 - Valor Total: R\$ 790,90

12 - REGISTRO DIARIO DE GLICEMIA CAPILAR DIABETICO TIPO 1 - Cota Principal - Qtde: 330,00 - Valor Unitário: R\$ 7,19 - Valor Total: R\$ 2.372,70

Valor Total: R\$ 76.352,20

PREMIUM GRÁFICA E EDITORA LTDA - Item(ns) :

13 - ENVELOPE PARA PRONTUARIO, 110G - Cota Principal - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 88,00 - Valor Total: R\$ 13.200,00

13 - ENVELOPE PARA PRONTUARIO, 110G - Cota Reservada - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 88,00 - Valor Total: R\$ 4.400,00

Valor Total: R\$ 17.600,00

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 403/2023
OBJETO: P.S. GRÁFICOS PARA IMPRESSÃO DE LIVROS - UGE

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 20/12/2023 09:33:17
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 20/12/2023 10:33:17
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e



ADMINISTRAÇÃO

habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 403/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
CGP SOLUTIONS LTDA EPP - Item(ns) :
1 - SERVIÇO GRAFICO - Qtde: 1,00 - Valor Total: R\$ 78.000,00

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação Municipal
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 424/2023
OBJETO: P.S. LOCAÇÃO DE TORRE DE ILUMINAÇÃO MÓVEL COM GERADOR E OUTROS – RP
RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 20/12/2023 14:04:46.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 20/12/2023 15:04:46
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 424/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
JGN LTDA EPP
Lote: LOTE 01
Item (ns) :
1 - SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO - GRANDE PORTE - R\$ 17.490,00/UNIDADE
2 - LOCAÇÃO - TORRE DE ILUMINAÇÃO MÓVEL COM GERADOR - R\$ 1.950,00/UNIDADE
3 - SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO - MICROPORTE - R\$ 3.250,00/UNIDADE
4 - SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO - PEQUENO PORTE - R\$ 4.450,00/UNIDADE
5 - SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO - MÉDIO PORTE - R\$ 8.950,00/UNIDADE

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 412/2023
OBJETO: 3LOCAÇÃO DE MÓDULO PRÁTICÁVEL TELESCÓPICOS E PANTOGRAFICOS - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 19/12/2023 15:05:28.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 19/12/2023 16:05:28
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 412/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

JGN LTDA EPP
Lote: LOTE 01
Item(ns):
1 - LOCAÇÃO DE MÓDULO PRÁTICÁVEL TELESCÓPICAS - R\$ 200,00/UNIDADE
2 - LOCAÇÃO DE MÓDULO PRÁTICÁVEL PANTOGRAFICAS - R\$ 280,00/UNIDADE

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 337/2023
OBJETO: CORRENTE DE AÇO GALVANIZADO, CADEADOS, FECHADURA E OUTROS - UGAGP – RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: 16.805.812 HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 7 - CADEADO DE 20 MM EM AÇO TEMPERADO - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

EMPRESA: DI BLASIO E CIA LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 24 - ADESIVO DE CONTATO, EXTRA FORTE, TUBO COM 30 G - Motivo: Por deixar de apresentar amostras no prazo legal concedido, inviabilizando a análise quanto ao pleno atendimento as especificações do material, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I do Edital.

EMPRESA: LUCIENE PEREIRA DA SILVA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 7 - CADEADO DE 20 MM EM AÇO TEMPERADO - Motivo: Por não atender na íntegra as especificações técnicas exigidas no descritivo do material, no tocante a medida.

EMPRESA: PRUMO TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 17 - TELA DE ARAME GALVANIZADO, MALHA 2.1/2', FIO 12, ALT. 2,0 M - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

EMPRESA: TELAFER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 17 - TELA DE ARAME GALVANIZADO, MALHA 2.1/2', FIO 12, ALT. 2,0 M - Motivo: Por apresentar tão somente a proposta de preços, deixando de enviar o catálogo e/ou ficha técnica exigidos no item 4.3.1. do Anexo do Edital, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado.

INABILITAÇÕES
EMPRESA: PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: PRUMO TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar o documento solicitado via diligência, dentro do prazo concedido, desatendendo o item 8.3.2.2. do Edital.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 19/12/2023 16:43:23
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 19/12/2023 17:43:23
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 337/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

DI BLASIO E CIA LTDA ME - Item(ns):
12 - DOBRADICA DE FERRO DE 3' - Cota Principal - Marca: SILVANA - R\$ 2,20/PEÇA

INOVACOES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA EPP - Item(ns):
9 - FECHADURA INTERNA, 40 MM, DE EMBUTIR - Cota Principal - Marca: SOPRANO - R\$ 37,89/PEÇA

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 337/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

DI BLASIO E CIA LTDA ME - Item(ns):
12 - DOBRADICA DE FERRO DE 3' - Cota Principal - Marca: SILVANA - R\$ 2,20/PEÇA

INOVACOES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA EPP - Item(ns):
9 - FECHADURA INTERNA, 40 MM, DE EMBUTIR - Cota Principal - Marca: SOPRANO - R\$ 37,89/PEÇA

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 337/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

DI BLASIO E CIA LTDA ME - Item(ns):
12 - DOBRADICA DE FERRO DE 3' - Cota Principal - Marca: SILVANA - R\$ 2,20/PEÇA

INOVACOES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA EPP - Item(ns):
9 - FECHADURA INTERNA, 40 MM, DE EMBUTIR - Cota Principal - Marca: SOPRANO - R\$ 37,89/PEÇA

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 337/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS



ADMINISTRAÇÃO

24 - ADESIVO DE CONTATO, EXTRA FORTE, TUBO COM 30 G - Cota Principal - Marca: BRASCOLA - R\$ 6,00/TUBO
16.805.812 HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA ME - Item(ns):
2 - CADEADO DE 30 MM EM ACO TEMPERADO - Cota Principal - Marca: PADO - R\$ 12,90/PECA
5 - CADEADO DE 45 MM EM ACO TEMPERADO - Cota Principal - Marca: PADO - R\$ 24,25/PECA
46.941.653 MELL BUDRI DIAS ME - Item(ns):
1 - CORRENTE DE ACO GALVANIZADO 1/4" - Cota Principal - Marca: SAO RAFAEL - R\$ 18,99/METRO
3 - CADEADO DE 35 MM EM ACO TEMPERADO - Cota Principal - Marca: GOLD - R\$ 17,94/PECA
4 - CADEADO DE 40 MM EM ACO TEMPERADO - Cota Principal - Marca: GOLD - R\$ 20,24/PECA
6 - CADEADO DE 50 MM EM ACO TEMPERADO - Cota Reservada - Marca: GOLD - R\$ 33,09/PECA
8 - FECHADURA PARA GAVETA, SIMPLES, METALICA - Cota Principal - Marca: JOMARCA - R\$ 7,05/PECA
10 - FECHADURA EXTERNA, 40MM, DE EMBUTIR - Cota Principal - Marca: SOPRANO - R\$ 44,80/PECA
11 - FECHADURA TIPO LIVRE/OCUPADO, INTERNA, DE EMBUTIR, NORMA ABNT - Cota Principal - Marca: SOPRANO - R\$ 33,99/PECA
14 - ARAME DE FERRO, GALVANIZADO, LISO, N.10 - Cota Principal - Marca: GERDAU - R\$ 9,99/QUILO
16 - ARAME DE FERRO, GALVANIZADO, LISO, N.18 - Cota Reservada - Marca: GERDAU - R\$ 18,90/QUILO
17 - TELA DE ARAME GALVANIZADO, MALHA 2.1/2', FIO 12, ALT. 2,0 M - Cota Reservada - Marca: BELGO - R\$ 40,00/METRO
18 - FECHADURA BANHEIRO, 40 MM, DE EMBUTIR, NORMA ABNT - Cota Principal - Marca: GOLD - R\$ 38,60/PECA
19 - ARAME DE FERRO, GALVANIZADO, LISO, N.16 - Cota Principal - Marca: GERDAU - R\$ 12,99/QUILO
21 - CADEADO DE 60 MM EM ACO TEMPERADO - Cota Principal - Marca: PAPAIZ - R\$ 64,90/PECA
22 - ABRACADEIRA DE NYLON COM 350 A 400 MM DE COMPRIMENTO - Cota Principal - Marca: FERTAK - R\$ 0,38/PECA
23 - FECHADURA/MACANETA PARA BARRA ANTIPANICO. - Cota Principal - Marca: DORMETAL - R\$ 549,90/PECA
TELA FER COM DE TELAS E FERRAGENS LTDA ME - Item(ns):
13 - ARAME FARPADO, GALVANIZADO, N.16 (250 METROS) - Cota Principal - Marca: BELGO - R\$ 172,00/ROLO
15 - ARAME DE FERRO, GALVANIZADO, LISO, N.14 - Cota Principal - Marca: BELGO - R\$ 10,00/QUILO
20 - ARAME DE FERRO, GALVANIZADO, LISO, FIO 12. - Cota Reservada - Marca: BELGO - R\$ 9,00/QUILO
PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Item(ns):
7 - CADEADO DE 20 MM EM ACO TEMPERADO - Cota Principal - Marca: PADO - R\$ 9,60/PECA

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA

Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 386/2023
OBJETO: TATAME EM E.V.A, BOLA SUICA E OUTROS – UGEL

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: RICARDO MARQUES ALVES ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 10 - TRAVE DE EQUILIBRIO - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: ALLPER. INABILITADA, conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

ITENS FRACASSADOS

10 - (74415) TRAVE DE EQUILIBRIO - COTA PRINCIPAL

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 19/12/2023 15:33:02
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 19/12/2023 16:33:02
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 386/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

CENTURY COMERCIAL LTDA ME - Item(ns):

17 - BARRA OLIMPICA LPO - JUNIOR - Cota Principal - Marca: METAL FORMA - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 849,99 - Valor Total: R\$ 1.699,98

AQUATICA SLADE CONF. EIRELI EPP - Item(ns):

16 - BARRA OLIMPICALPO - FEMININA - Cota Principal - Marca: PROPRIA - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 1.042,00 - Valor Total: R\$ 2.084,00

RICARDO MARQUES ALVES ME - Item(ns):

5 - ANILHA EMBORRACHADA 3 KG - Cota Reservada - Marca: SLADE 3KG - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 37,50 - Valor Total: R\$ 112,50

5 - ANILHA EMBORRACHADA 3 KG - Cota Principal - Marca: SLADE 3KG - Qtde: 9,00 - Valor Unitário: R\$ 37,50 - Valor Total: R\$ 337,50

6 - ANILHA EMBORRACHADA 5 KG - Cota Principal - Marca: SLADE 5KG - Qtde: 9,00 - Valor Unitário: R\$ 62,00 - Valor Total: R\$ 558,00

6 - ANILHA EMBORRACHADA 5 KG - Cota Reservada - Marca: SLADE 5KG - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 62,00 - Valor Total: R\$ 186,00

7 - ANILHA EMBORRACHADA 10 KG - Cota Principal - Marca: SLADE 10KG - Qtde: 9,00 - Valor Unitário: R\$ 125,00 - Valor Total: R\$ 1.125,00

7 - ANILHA EMBORRACHADA 10 KG - Cota Reservada - Marca: SLADE 10KG - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 125,00 - Valor Total: R\$ 375,00

8 - KETTLEBELL 6 KG, EM FERRO, COM REVESTIMENTO EM PVC - Cota Principal - Marca: SLADE 6KG - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 75,00 - Valor Total: R\$ 225,00

8 - KETTLEBELL 6 KG, EM FERRO, COM REVESTIMENTO EM PVC - Cota Reservada - Marca: SLADE 6KG - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 75,00 - Valor Total: R\$ 75,00

9 - KETTLEBELL 8 KG, EM FERRO, COM REVESTIMENTO EM PVC - Cota Principal - Marca: SLADE 8KG - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 120,00 - Valor Total: R\$ 360,00

9 - KETTLEBELL 8 KG, EM FERRO, COM REVESTIMENTO EM PVC - Cota Reservada - Marca: SLADE 8KG - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 120,00 - Valor Total: R\$ 120,00

12 - MINI TRAMPOLIM PARA EXERCICIOS FISICOS - Cota Principal - Marca: SLADE - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 235,00 - Valor Total: R\$ 235,00

14 - CORDA DE PULAR PROFISSIONAL, COM MANOPLA - Cota Principal - Marca: MORRUGA - Qtde: 23,00 - Valor Unitário: R\$ 12,50 - Valor Total: R\$ 287,50

14 - CORDA DE PULAR PROFISSIONAL, COM MANOPLA - Cota Reservada - Marca: MORRUGA - Qtde: 7,00 - Valor Unitário: R\$ 12,50 - Valor Total: R\$ 87,50

ARTHUR BARRETO COSTA 35016643890 ME - Item(ns):

2 - TATAME EM E.V.A., MED. 1,0 X 1,0 M X 30MM - Cota Reservada - Marca: DUBFLEX - Qtde: 65,00 - Valor Unitário: R\$ 68,89 - Valor Total: R\$ 4.477,85

2 - TATAME EM E.V.A., MED. 1,0 X 1,0 M X 30MM - Cota Principal - Marca: DUBFLEX - Qtde: 195,00 - Valor Unitário: R\$ 68,89 - Valor Total: R\$ 13.433,55

11 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 400W RMS - Cota Principal - Marca: MONDIAL - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 523,99 - Valor Total: R\$ 1.047,98

15 - CORDA NAVAL PARA TREINAMENTO FUNCIONAL - Cota Principal - Marca: ONELIFE - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 223,99 - Valor Total: R\$ 447,98

Valor Total: R\$ 19.407,36

RICO ESPORTES LTDA - Item(ns):

13 - BARRA FIXA TUBULAR PARA GINASTICA - Cota Principal - Marca: VINEX/ VGHB-100 - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 6.500,00 - Valor Total: R\$ 6.500,00

19 - FITA ELASTICA PARA TREINAMENTO FUNCIONAL, TIPO TRX - Cota Principal - Marca: MBFIT/ TRX - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 120,00 - Valor Total: R\$ 360,00

Valor Total: R\$ 6.860,00

TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - Item(ns):

1 - COLCHAO PARA ATERRISSAGEM, MODELO GORDO, 3,00 X 2,00 X 0,30CM - Cota Principal - Marca: SS ESPORTES - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 2.900,00 - Valor Total: R\$ 5.800,00

3 - BOLA SUICA COM 65CM, P/ ATIVIDADES DE REABILITACAO - Cota Principal - Marca: SS ESPORTES - Qtde: 15,00 - Valor Unitário: R\$ 55,90 - Valor Total: R\$ 838,50

3 - BOLA SUICA COM 65CM, P/ ATIVIDADES DE REABILITACAO - Cota Reservada - Marca: SS ESPORTES - Qtde: 4,00 - Valor Unitário: R\$ 55,90 - Valor Total: R\$ 223,60

4 - MEIA BOLA (BODY BALANCE BOSU) - Cota Reservada - Marca: SS ESPORTES - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 282,50 - Valor Total: R\$ 282,50

4 - MEIA BOLA (BODY BALANCE BOSU) - Cota Principal - Marca: SS



ADMINISTRAÇÃO

ESPORTES - Qtde: 5,00 - Valor Unitário: R\$ 282,50 - Valor Total: R\$ 1.412,50
18 - BARRA OLIMPICA LPO - MASCULINO - Cota Principal - Marca: SS
ESPORTES - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 1.010,00 - Valor Total: R\$ 2.020,00
Valor Total: R\$ 10.577,10

LUÍS CLÁUDIO CICCHETTO TARALLO
Gestor da Unidade de Esportes e Lazer

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 237/2023
OBJETO: KEFIR INTEGRAL, IOGURTE INTEGRAL DE BANANA E OUTROS - RP - UGE

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: COMERCIAL PREMIUM IMP E EXP LTDA EPP.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Lote: 1 - LOTE 01 - Motivo: Por não atender na íntegra as especificações técnicas exigidas nos descritivos dos materiais, bem como, desatender ao item 8.2. do Anexo I do Edital, com fulcro no item 7.5.2. do Edital.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 06/11/2023 15:10:14
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 06/11/2023 16:10:14
Fornecedor: COMERCIAL PREMIUM IMP E EXP LTDA EPP em 06/11/2023 15:12:11 - Manifestamos nossa intenção de recurso, conforme direito advindo do art. 14, do Decreto 10.024/2019 e art. 4º, inc. XVIII, da Lei 10.520/02, e em respeito aos princípios da isonomia, ampla defesa e contraditório e consentido pelo próprio edital em tela. A decisão de inabilitação da empresa para o lote 01, foi lastreada no parecer técnico desta ilustre comissão de licitação e que não estão em consonância com as fichas técnicas e produtos apresentados por esta licitante. De outra banda, temos observações ainda quanto aos documentos de habilitação apresentados pela empresa vencedora bem, conforme será demonstrado nas razões recursais. Situação: DEFERIDO - Acolhida a intenção de recurso, fica concedido o prazo de 03 dias úteis para apresentação das razões do recurso.

RECURSOS
Fornecedor: COMERCIAL PREMIUM IMP E EXP LTDA EPP em 09/11/2023 17:27:15 - Recurso Administrativo Situação: INDEFERIDO - Após análise dos órgãos competentes desta Municipalidade, INDEFERIMOS o recurso apresentado pela empresa COMERCIAL PREMIUM IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA EPP, tendo em vista que o pedido formulado não comporta ser acolhido. O processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 237/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Lote: LOTE 01
Item(ns):
1 - KEFIR INTEGRAL, FRASCO DE 400 A 500 G - Marca: NO CARBON - R\$ 20,40/FRASCO/AMP
2 - IOGURTE INTEGRAL DE BANANA, FRASCO COM 130 G - Marca: KINAGURT - R\$ 3,95/FRASCO/AMP
3 - QUEIJO MINAS FRESCAL - Marca: NO CARBON - R\$ 99,20/QUILO
4 - QUEIJO MINAS PADRAO - Marca: NO CARBON - R\$ 125,00/QUILO

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 389/2023
OBJETO: RESINA FOTOPOLIMERIZA, ANESTESICO TOPICO GEL, ROLETE DE ALGODAO E OUTROS - RP - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 2 - ANESTESICO TOPICO GEL C/AMINO BENZOATO ETILA - Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital.
Item: 9 - SOLUCAO CARIOSTATICA 30%, 5 ML - Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

ITENS FRACASSADOS
2 - (4513) ANESTESICO TOPICO GEL C/AMINO BENZOATO ETILA9 - (80505) SOLUCAO CARIOSTATICA 30%, 5 ML

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação das licitantes habilitadas vencedoras.
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 20/12/2023 14:02:28.
Aberto prazo de 1 hora. para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 20/12/2023 15:02:28
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 389/2023 às empresas abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
DENTAL MARIA LTDA - Item:
1 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2 - Marca: 3M - R\$ 34,51/PECA
AGAPE MEDICAL LTDA EPP - Itens:
3 - ROLETE DE ALGODAO - Marca: SOFT PLUS - R\$ 3,43/PACOTE
4 - SUGADOR DE SALIVA, DESCARTAVEL - Marca: SS PLUS - R\$ 6,79/PACOTE
5 - FIXADOR PARA RAIOS-X ODONTOLOGICO - Marca: DPC BRASIL - R\$ 11,90/FRASCO
6 - REVELADOR PARA RAIOS-X ODONTOLOGICO - Marca: DPC BRASIL - R\$ 10,00/FRASCO
7 - PEDRA SHOFU ESFERICA, TAMANHO PADRAO. - Marca: QUALITY - R\$ 12,75/PECA
8 - ESPONJA REABSORVIVEL HEMOSTATICA, COM 10 UN - Marca: MAQUIRA - R\$ 52,20/CAIXA

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 417/2023
OBJETO: LOCAÇÃO DE GERADORES DE ENERGIA - RP

RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.
INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.
INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 21/12/2023 14:33:37.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 21/12/2023 15:33:37

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 417/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s) à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
JGN LTDA EPP
Lote: LOTE 01
l t e m (n s) :
1-LOCAÇAO DE GERADOR DE ENERGIA, 80KVA-R\$1.700,00/UNIDADE
2 - LOCAÇAO DE GERADOR DE ENERGIA, 150 KVA - R\$ 2.700,00/UNIDADE



ADMINISTRAÇÃO

3 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA, 250 KVA - R\$ 3.700,00/ UNIDADE

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 15 de dezembro de 2023

Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 para Contratação de empresa especializada para execução de obra de implantação de quadra de esportes na Rua Dona Amélia Napoleão, s/n, esquina com a Rua Inocêncio Mazzuia – Jardim Guanabara, nesta cidade, de acordo com o processo SEI nº 7317/2023, à empresa abaixo:

- Q7 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA EPP: R\$ 389.253,74

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO INEXIGÍVEL

Processo SEI nº. 37184/2023

Inexigibilidade de Licitação nº. 36/23

I - Objeto: Aquisição de livros didáticos para todos os estudantes do Ensino Fundamental - anos iniciais (1º ao 5º ano), composto de livros impressos e digitais, com formação continuada para professores, palestras, seminários e assessoria pedagógica, plataforma digital e sistema de avaliação, cujo órgão gestor é a Unidade de Educação.

II - Fundamento Legal: Artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº. 14.133/21.

III - Contratada: SOLUÇÕES MODERNA EDITORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA. (CNPJ n. 08.623.848/0001-89).

IV - Prazo de Entrega: até 31/01/2024.

V - Valor Global: R\$ 6.669.790,08 (Seis milhões, seiscentos e sessenta e nove mil, setecentos e nove reais e oito centavos).

VI - Justificativa: A aquisição dos livros de português, matemática, inglês e livros digitais da empresa Soluções Moderna Editora e Serviços Educacionais Ltda., para utilização pelos alunos do Ensino Fundamental do Sistema Educacional de Ensino de Jundiá, justifica-se em razão da mesma ter exclusividade na distribuição e comercialização dos livros da coleção "SET BRASIL", da Moderna Soluções, conforme "Declaração de Exclusividade", emitida pela Câmara Brasileira do Livro, constante dos autos.

A coleção "Set Brasil" para os alunos e professores do Ensino Fundamental I está em consonância com as concepções da Base Nacional Comum Curricular e alinhada ao Currículo Jundiáense. O material contempla os descritores das matrizes de referência, reunindo diversos tópicos/temas que, por sua vez, agrupam conjuntos de habilidades das diversas áreas do conhecimento, que orientam a elaboração das avaliações nacionais, garante direitos de aprendizagem e desenvolvimento às crianças além de propiciar uma educação verdadeiramente integral, comprometida com o desenvolvimento intelectual, físico, afetivo, social, ético, moral e simbólico dos estudantes. O material possui linguagem clara, objetiva e sequenciada em suas duas modalidades, impresso e digital, além de contar com recursos digitais para o professor e para o aluno que terão acesso às mídias que compõem o material, bem como acesso ao portal, sendo que a empresa oferece assessoria pedagógica durante o ano. O preço ofertado pela empresa ao Município apresenta-se vantajoso considerado o preço praticado em outros órgãos, conforme documentos juntados ao Processo SEI 37184/2023.

(Isabel Camilo de Souza)
Diretora do Departamento Financeiro

UGE/GG

Ratifico a justificativa apresentada pela Diretora do departamento Financeiro, acima, adjudico e homologo este procedimento de contratação direta e autorizo a despesa e a emissão do empenho à SOLUÇÕES MODERNA EDITORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA no valor de R\$ 6.669.790,08.
Publique-se o respectivo Extrato.

(Vasti Ferrari Marques)
Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0035741/2023. ASSINATURA: 20/12/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de BEBEDOURO INDUSTRIAL, VENTILADOR DE PAREDE E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 3 - BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX 50L 220V-GABINETE EM AÇO INOX-RESERVATORIO COM 50 LITROS- ATENDE ATÉ 50 PESSOAS POR HORA-2 TORNEIRAS: UMA GELADA E OUTRA NATURAL-COM APARADOR DE AGUA FRONTAL REMOVIVEL (PERMITE O USO-SEM DRENO)EM PP E SUPORTE COM GRADES PARA ENCHIMENTO DE-GARRAFAS-RESERVATORIO DE MATERIAL ATÓXICO PP OU INOX QUE PERMITA-LIMPEZA-ISOLAMENTO

TERMICO EM POLIURETANO EXPANDIDO-SERPENTINA INTERNA EM INOX 304-GAS ECOLOGICO R 134 A-MOTOR HERMETICO DE BAIXO CONSUMO-REGULAGEM DE TEMPERATURA DA AGUA-COM 2 FILTROS INTERNOS-MEDIDAS APROXIMADAS: A/L/P 1,4M X 0,4M X 0,6M-GARANTIA DE 1 ANO-.*MARCA/MODELO DE REFERENCIA: CANOVAS 50 RESIST- MARCA: CANOVAS - R\$ 2399.0000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 3 - BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX 50L 220V-GABINETE EM AÇO INOX-RESERVATORIO COM 50 LITROS- ATENDE ATÉ 50 PESSOAS POR HORA-2 TORNEIRAS: UMA GELADA E OUTRA NATURAL-COM APARADOR DE AGUA FRONTAL REMOVIVEL (PERMITE O USO-SEM DRENO)EM PP E SUPORTE COM GRADES PARA ENCHIMENTO DE-GARRAFAS-RESERVATORIO DE MATERIAL ATÓXICO PP OU INOX QUE PERMITA-LIMPEZA-ISOLAMENTO TERMICO EM POLIURETANO EXPANDIDO-SERPENTINA INTERNA EM INOX 304-GAS ECOLOGICO R 134 A-MOTOR HERMETICO DE BAIXO CONSUMO-REGULAGEM DE TEMPERATURA DA AGUA-COM 2 FILTROS INTERNOS-MEDIDAS APROXIMADAS: A/L/P 1,4M X 0,4M X 0,6M-GARANTIA DE 1 ANO-.*MARCA/MODELO DE REFERENCIA: CANOVAS 50 RESIST- MARCA: CANOVAS - R\$ 2399.0000 POR PEÇA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 366/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 6

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: VENTISOL INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A. PROCESSO SEI Nº PMJ.0035741/2023. ASSINATURA: 19/12/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de BEBEDOURO INDUSTRIAL, VENTILADOR DE PAREDE E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - VENTILADOR DE PAREDE-OSCILANTE-3 VELOCIDADES-HELICE 35 CM (03 PAS) -GRADE DE PROTECAO-. PLASTICO INJETADO NA COR PRETO-. DIAMETRO 40 CM-220 V-MOTOR 70 W-1400 RPM (MAXIMO)-ACOMPANHA CHAVE DE LIGACAO COM CONTROLE DE VELOCIDADE DES-LIZANTE-GARANTIA MINIMA DE 01 (HUM) ANO-. -* DEVERA VIR EMBALADO E DENTRO DE CAIXA DE PAPELÃO PARA-CONSERVAR A INTEGRIDADE DO MATERIAL- MARCA: VENTISOL - VOP MONTA FÁCIL 50CM - 220V - SKU: 1142 - R\$ 167.1000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 1 - VENTILADOR DE PAREDE- OSCILANTE-3 VELOCIDADES-HELICE 35 CM (03 PAS) -GRADE DE PROTECAO-. PLASTICO INJETADO NA COR PRETO-. DIAMETRO 40 CM-220 V-MOTOR 70 W-1400 RPM (MAXIMO)-ACOMPANHA CHAVE DE LIGACAO COM CONTROLE DE VELOCIDADE DES-LIZANTE-GARANTIA MINIMA DE 01 (HUM) ANO-. -* DEVERA VIR EMBALADO E DENTRO DE CAIXA DE PAPELÃO PARA-CONSERVAR A INTEGRIDADE DO MATERIAL- MARCA: VENTISOL - VOP MONTA FÁCIL 50CM - 220V - SKU: 1142 - R\$ 167.1000 POR PEÇA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 366/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 6

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 38611/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JRT INTERMEDIações DE NEGÓCIOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 32500,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRA GIRATORIA ERGONOMICA DIRETOR - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTES COMPRA DIRETA Nº 2402/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 38622/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: LUCIENE PEREIRA DA SILVA VALOR TOTAL R\$ 27250,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/SUAS/EMENDA PARL.352590420220006/ APAE JUNDIAI COMPRA DIRETA Nº 2505/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 38625/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: D P QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI ME VALOR TOTAL R\$ 147000,00 OBJETO: VEICULO MEDIO PICK UP ZERO KM - UGAAT DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO, CONVENIO: ME/ EMENDA PARL./EQUIPAMENTOS PARA O FOMENTO AO TURISMO MUNICIPAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 370/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 37657/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 37760,44 OBJETO: METILDOPA 500MG, PROPRANOLOL, DEXAMETASONA E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: PISO DE ATENCAO BASICA ESTADUAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 313/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 37656/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. VALOR TOTAL R\$ 9120,00 OBJETO: METILDOPA 500MG, PROPRANOLOL, DEXAMETASONA E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: PISO DE ATENCAO BASICA



ADMINISTRAÇÃO

ESTADUAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 313/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 38659/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NETLAB EQUIP PARA LABORATORIO LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 3000,00 OBJETO: AQUISIÇÃO FRASCO PARA AMOSTRA - UGDS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 2589/2023.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FRAZILLIO SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0036702/2023. ASSINATURA: 21/12/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de P.S. PARA SOFTWARES DA SUÍTE DE SOLUÇÕES AUTODESK, COM FORNE. VALOR(ES):Item(ns): 1 - LICENÇA DE SOFTWARE-PROGRAMA: AUTOCAD INCLUDING SPECIALIZED TOOLSETS AD-ANO: 2023-VERSAO: 2023 OU MAIS RECENTE-LICENÇA: COMMERCIAL NEW SINGLEUSER ELD ANNUAL SUBSCRIPTIO-N-IDIOMA: INGLESEUA-PLATAFORMA: WINDOWS-ENVIO: LINK PARA DOWNLOAD(ELDELETRONIC LICENSE DELIVERY)- R\$ 7400.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 2 - LICENÇA DE SOFTWARE-PROGRAMA: CIVIL 3D-ANO: 2023-VERSAO: 2023 OU MAIS RECENTE-LICENÇA: COMMERCIAL NEW SINGLEUSER ELD ANNUAL SUBSCRIPTIO-N-IDIOMA: INGLESEUA-PLATAFORMA: WINDOWS-ENVIO: LINK PARA DOWNLOAD(ELDELETRONIC LICENSE DELIVERY)- R\$ 10500.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 3 - LICENÇA DE SOFTWARE-PROGRAMA: AUTOCAD LT-ANO: 2023-VERSAO: 2023 OU MAIS RECENTE-LICENÇA: COMMERCIAL NEW SINGLEUSER ELD ANNUAL SUBSCRIPTIO-N-IDIOMA: INGLESEUA-PLATAFORMA: WINDOWS-ENVIO: LINK PARA DOWNLOAD(ELDELETRONIC LICENSE DELIVERY)- R\$ 1911.1300 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 4 - LICENÇA DE SOFTWARE-PROGRAMA: AUTODESK ARCHITECTURE, ENGINEERING & CONSTRUCTIO-N COLLECTION, INCLUINDO ATUALIZAÇÕES DE SOFTWARE E SERVIÇOS-DE SUPORTE TÉCNICO-ANO: 2024-LICENÇA: 36 MESES-IDIOMA: PORTUGUES-PLATAFORMA: WINDOWS-ENVIO: LINK PARA DOWNLOAD(ELDELETRONIC LICENSE DELIVERY)- R\$ 39500.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 5 - LICENÇA DE SOFTWARE-PROGRAMA: AUTODESK BIM COLLABORATE PRO, INCLUINDO ATUALIZA-ÇÕES DE SOFTWARE E SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO-ANO: 2024-LICENÇA: 36 MESES-IDIOMA: PORTUGUES-PLATAFORMA: WINDOWS-ENVIO: LINK PARA DOWNLOAD(ELDELETRONIC LICENSE DELIVERY)- R\$ 10700.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 6 - LICENÇA DE SOFTWARE-PROGRAMA: AUTODESK BUILD, INCLUINDO ATUALIZAÇÕES DE SOFTWA-RE E SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO-ANO: 2024-LICENÇA: 36 MESES-IDIOMA: PORTUGUES-PLATAFORMA: WINDOWS-ENVIO: LINK PARA DOWNLOAD(ELDELETRONIC LICENSE DELIVERY)- R\$ 13500.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 7 - LICENÇA DE SOFTWARE-PROGRAMA: AUTODESK TAKEOFF, INCLUINDO ATUALIZAÇÕES DE SOFT-WARE E SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO-ANO: 2024-LICENÇA: 36 MESES-IDIOMA: PORTUGUES-PLATAFORMA: WINDOWS-ENVIO: LINK PARA DOWNLOAD(ELDELETRONIC LICENSE DELIVERY)- R\$ 19900.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 8 - TREINAMENTO EM FERRAMENTAS DE BUILDING INFORMATION MODELING- R\$ 350.0000 POR HORAS - COTA PRINCIPAL. 9 - ASSESSORIA TÉCNICA USO DE FERRAMENTAS PARA ELABORAÇÃO DE-PROJETO PILOTO DE EDIFICAÇÕES- R\$ 350.0000 POR HORAS - COTA PRINCIPAL. 10 - ASSESSORIA TÉCNICA USO DE FERRAMENTAS PARA ELABORAÇÃO DE-PROJETO PILOTO DE INFRAESTRUTURA- R\$ 350.0000 POR HORAS - COTA PRINCIPAL. 11 - ASSESSORIA TÉCNICA USO DE FERRAMENTAS PARA ELABORAÇÃO DE-PROJETO PILOTO DE DIRETRIZES VIÁRIASR\$ 350.0000 POR HORAS - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 387/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 3

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 38691/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: YSANE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA VALOR TOTAL R\$ 7414,29 OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULO LEVE COM MOTORISTA - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/SUAS/ PRIMEIRA INFANCIA/EMENDA PARL.41550.003 COMPRA DIRETA Nº 2500/2023.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 069/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISOS I E II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SHOP SIGNS OBRAS E SERVIÇOS LTDA. PROCESSO: 15.693-7/22. ASSINATURA:

19/12/2023. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO POP, SITUADO NA AVENIDA ARISTEU DAGNONI, ESQUINA DA AVENIDA UNIÃO DOS FERROVIÁRIOS VILA ARGOS VELHA, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 13/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 217/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: FBF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. PROCESSO: Nº PMJ.0041640/2023. ASSINATURA: 19/12/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 25.855.585,96. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES, ÁREAS URBANIZADAS, ÁREAS AJARDINADAS, MANEJO ARBÓREO E LIMPEZA DE CÔRREGOS EM ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 209/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ROMME CONSTRUTORA LTDA. PROCESSO: Nº PMJ.0004022/2023. ASSINATURA: 18/12/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 525.619,72. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE ACESSIBILIDADE NO CENTRO INTERNACIONAL DE ESTUDOS, MEMÓRIAS E PESQUISAS DA INFÂNCIA (CIEMPI) SITUADO NA AVENIDA DR. CAVALCANTI, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 6/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS. PROPONENTES: 1.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 326/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISOS I E IV, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: AMARILDO PACHECO DOS SANTOS ENGENHARIA ME. PROCESSO: 15.271-2/22. ASSINATURA: 19/12/2023. OBJETO: OBRA DE REFORMA TOTAL DOS BANHEIROS E VESTIÁRIOS, INCLUSIVE A COBERTURA DA RECEPÇÃO E REFEITÓRIO DO CECE JOSÉ BRENNIA (SOROROCA), SITUADO NA AV. UNIÃO DOS FERROVIÁRIOS, 2700 - PTE. DE CAMPINAS, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS Nº 84/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 30 (TRINTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 092/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL AO PÉ DA LETRA LTDA ME. PROCESSO: PMJ.0021553/2023. ASSINATURA: 19/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 237.120,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART.25, CAPUT, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 197/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA INFANTIL KING S KIDS LTDA ME. PROCESSO SEI: PMJ.0035109/2023. ASSINATURA: 19/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 396.660,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL DA CONT.:ARTIGO 25, 'CAPUT', C/C ARTIGO 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N. 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 201/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL MINHA CASINHA LTDA ME. PROCESSO: PMJ.0034849/2023. ASSINATURA: 19/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 538.500,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: ARTIGO 25, CAPUT, C/C ARTIGO 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N. 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato Nº 181/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL CASINHA KIDS LTDA ME. PROCESSO: 12.540-5/21 e PMJ.0035541/2023. ASSINATURA: 19/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R\$



ADMINISTRAÇÃO

249.600,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART.25, CAPUT, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO V, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 046/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ROCHA & SANTOS EDUCACAO INFANTIL LTDA ME. PROCESSO SEI: PMJ.0030903/2023. ASSINATURA: 19/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 174.300,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: ART. 25, 'CAPUT', C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 242/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA DE EDUC. INFANT. IMAGINARIO KIDS S/S LTDA ME. PROCESSO SEI: PMJ.0030678/2023. ASSINATURA: 19/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 579.240,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART.25, CAPUT, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato Nº 210/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SABER KIDS ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL LTDA ME. PROCESSO: 12.500-7/22 E PMJ.0036541/2023. ASSINATURA: 19/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R\$ 299.460,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART.25, CAPUT, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 083/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: AMORINHA KIDS EDUCACAO INFANTIL LTDA ME. PROCESSO: 05.258-1/22 E PMJ.0038239/2023. ASSINATURA: 18/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 496.440,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART.25, CAPUT, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 064/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: WR DA SILVA ESCOLA INFANTIL ME. PROCESSO: 13.634-0/23 E PMJ.0013634/2023. ASSINATURA: 18/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 124.800,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART.25, CAPUT, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 196/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. PROCESSO: PMJ.0023407/2023. ASSINATURA: 30/11/2023. VALOR TOTAL: R\$ 37.920,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO DOMICILIAR, SENDO EQUIPAMENTOS CPAPS PARA TRATAMENTO DA APNEIA DO SONO E BIPAPS PARA TRATAMENTO INVASIVO E NÃO INVASIVO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 246/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 05.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 166/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: RECANTO INFANTIL CURUMIM LTDA

ME. PROCESSO: 37.962-6/19 E PMJ.0036139/2023. ASSINATURA: 20/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 349.380,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART. 25, 'CAPUT', C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 087/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: PICOLÉ ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA ME. PROCESSO: PMJ.0024567/2023. ASSINATURA: 20/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 312.000,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART.25, CAPUT, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 241/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA EDUC.INTANTIL CASINHA KIDS SANTA GIOVANA LT. PROCESSO SEI: PMJ.0029959/2023. ASSINATURA: 20/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 499.200,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART.25, CAPUT, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 187/2019, ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA DE EDUC.INF.TURMA DO Tereco-TECO SS LTDA ME. PROCESSO: 38.530-0/19 E PMJ.0034855/2023. ASSINATURA: 19/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 295.500,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL DA CONT.: ARTIGO 25, 'CAPUT', C/C ARTIGO 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N. 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato Nº 190/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL ESPAÇO FELIZ LTDA.ME. PROCESSO: 38.553-2/19 E PMJ.0035618/2023. ASSINATURA: 19/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R\$ 607.500,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL DA CONT.:ARTIGO 25, 'CAPUT', C/C ARTIGO 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N. 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO III E RERRATIFICAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 175/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA CRIATIVIDADE EDUCACAOINFANTILEIRELIME. PROCESSO SEI:PMJ.0029979/2023. ASSINATURA: 20/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 374.400,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART.25, CAPUT, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DA CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 013/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CONGREGACAO DAS MISSIONARIAS DE CRISTO. PROCESSO: 14.615-3/21 E PMJ.0035204/2023. ASSINATURA: 21/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 591.000,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART.25, CAPUT, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL, que se faz ao Contrato Nº



ADMINISTRAÇÃO

265/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 78, INCISOS I E III E ART. 79, INCISO I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: HESE EMPREENDIMENTOS E GERENCIAMENTO SA. PROCESSO: 06.298-8/21. ASSINATURA: 21/12/2023. OBJETO: PREST.SER C/DED MÃO. OBR EXCL EQ (VEÍC FERR OUT) ÁR MANCIVIL C/ REP OU REC TRE CALÇ PAV PRAÇ SARJ RECOMP BOC DE LOB GAL ÁG PL NIV CONS DE POÇ VIS GAL ÁG PL DES E LIMP GAL, REC DE MURET MUR E MUR EM GAB B MONU GRAD (LIXAM E PINT) INST ACAD AO AR LIV, PLA PONT OU VIA SERV ASS COMP LIMP ÁR ACO DOS RES ENT BEM AP NES CID. MODALIDADE: CONCORRENCIA Nº 5/2021. ASSUNTO: RESCISÃO CONFORME ELEMENTOS CONSTANTES NOS AUTOS, COM EFEITOS A PARTIR DO ATO DECISÓRIO DE RESCISÃO UNILATERAL, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 088/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: COLÉGIO TUTTI BAMBINI EIRELI ME. PROCESSO: PMJ.0024571/2023. ASSINATURA: 21/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 436.800,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART.25, CAPUT, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 085/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: FUND.P/DESENV.TECNOLOGICO DE ENGENHARIA. PROCESSO: PMJ.0002532/2023. ASSINATURA: 20/12/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA DESENVOLVIMENTO DE NOVO MODELO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA - SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS Nº 1/2023. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 169/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: CEOLIN & SILVA LTDA ME. PROCESSO: 37.946-9/19 E PMJ.0031614/2023. ASSINATURA: 21/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 661.920,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART.25, 'CAPUT', C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 166/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §1º, INCISOS II E V, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: ROMME CONSTRUTORA LTDA. PROCESSO: PMJ.0017857/2023. ASSINATURA: 20/12/2023. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE RESERVATÓRIO METÁLICO NA EMEB MARIA APARECIDA CONGILIO JARDIM TULIPAS E NA EMEB ANÉSIO DE OLIVEIRA VILA MARLENE, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 10/2023. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 169/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: ROMME CONSTRUTORA LTDA. PROCESSO: PMJ.0017750/2023. ASSINATURA: 20/12/2023. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE RESERVATÓRIO METÁLICO NA EMEB DEOSDATO JANSKI - JARDIM TARUMÃ, EMEB WALDEMIR SAVOY - JARDIM TULIPAS E EMEB ANTÔNIO BRUNHOLI NETO - JARDIM SANTA RITA DE CÁSSIA, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 11/2023. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 287/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISOS I A VI, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: TRANSURB TRANSP. URBANOS DE JUNDIÁ LTDA. PROCESSO: 14.493-3/22 E PMJ.0019807/2023. ASSINATURA: 19/12/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASSES DE ÔNIBUS ESCOLAR EM CRÉDITOS ELETRÔNICOS E PASSES DE ÔNIBUS COMUM EM CRÉDITOS ELETRÔNICOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. ASSUNTO: PRORROGADO POR 80 (OITENTA) DIAS.

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº 43323/22 Dispensa de Licitação nº 071/23

I - Objeto: Contratação emergencial para prestação de serviços de manutenção, reparo ou reconstrução de trechos de calçadas, pavimentos de praças, sarjetas, reparos de boca de lobo, em muretas e muros, base de monumentos, gradil (lixamento e pintura), instalação de academias ao ar livre, playgrounds e serviços assemelhados, limpeza de área e acondicionamento dos resíduos e entulhos em embalagem apropriada, cujo órgão é a Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos. II - Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, c/c artigo 26, da Lei Federal 8.666/93.

III - Contratada: APENG SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. (CNPJ: 30.037.029/0001-09).

IV - Valor Global: R\$ 13.047.375,76 (Treze milhões, quarenta e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos).

V - Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.

VI - Justificativa: Considerando que o contrato firmado com a empresa Hese Empreendimentos e Gerenciamento Ltda., que trata dos serviços acima citados, foi rescindido unilateralmente (RESCISÃO UNILATERAL), em 06/12/2023, em virtude do descumprimento contratual por parte da empresa.

Considerando que se trata de serviços de caráter essencial, não podendo sofrer solução de continuidade, tendo-se em vista que estamos a tratar da manutenção civil e zeladoria do município, como já exposto no rol de serviços acima.

Considerando que a ausência de manutenção pode gerar transtornos para a cidade e para os munícipes, aliado ao fato que entraremos em período de chuvas intensas, o que faz necessário este serviço.

A contratação em caráter emergencial, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, faz-se necessária, a fim de que haja a continuidade na prestação de serviços, com atendimento das demandas da municipalidade, evitando-se assim a paralisação de tais atividades.

A escolha da empresa APENG SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ocorreu em razão desta oferecer o menor preço em pesquisas realizadas num rol de empresas da área, apresentando assim vantajosidade para a presente contratação, bem como por atender às demais exigências da Administração, estando apta a assumir os serviços.

(Renato Patelli)

Diretor do Depto. de Zeladoria e Conservação

UGISP/GG.

Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor constante dos autos. Publique-se o respectivo Extrato.

(Adilson Rodrigues Rosa)

Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 38693/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: LUCIENE PEREIRA DA SILVA VALOR TOTAL R\$ 2220,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PIN PERSONALIZADO EM METAL, FORMATO DE LAÇO - U DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 2416/2023.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 062/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: FUND.P/DESENV.TECNOLOGICO DE ENGENHARIA. PROCESSO: PMJ.0002546/2023. ASSINATURA: 20/12/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CADASTRO DE ATIVOS E AVALIAÇÃO DO ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO - UGISP. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS Nº 4/2023. ASSUNTO: PRORROGADO POR 90 (NOVENTA) DIAS.